

Diena be elektros

Vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“ ugdytiniais vasara - įspūdingų projektų metas. Pagal projekto „Darnaus vystymo(si) įgūdžių formavimo programa“ veiksena birželio mėnesį organizavome projektą „Diena be elektros“. Direktorės pavaduotojos ugdymui Aldonos idėja– išgyventi vieną dieną visai nenaudojant elektros energijos. Šis sumanymas buvo tiesioginis išbandymas bendruomenei. Tam ruošėsi visi. Kiemsargė pasirūpino žibintuvėliu, kad galėtų iš rūsio pasiimti darbo įrankius, direktorės pavaduotoja ūkio reikalams stebėjo elektros skaitiklių parodymus. Didžiausias išbandymas teko sveikatos centro specialistei. Jai reikėjo sudaryti tokį valgiaraštį, kad maisto gamybai nebūtų naudojama elektros energija. Vyresnieji ugdytiniai piešė įspėjamuosius piešinius. Juos iškabino visame darželyje, kad kas netyčia šviesos neuždegtų, kad kompiuterių į elektros tinklą nejungtų. Informavome ugdytinių tėvelius apie rengiamą projektą. Ne vienam kilo klausimas, kas tas pietums vaikams pasiūlytas patiekalas kaplūnas? Vaikams šis patiekalas buvo naujiena. Jie laužė duoną, gardino vandenį cukrumi ir liko patenkinti naujai atrastu skoniu. Smagu buvo patiems tepti sumuštinis, rinktis produktus pagal savo skonį.

Vaikus ir pedagogus į pramogą pakvietė Vėjas (pedagogė Vida) ir Vanduo (pedagogė Loreta). Jie pykosi, kol įžiebė šviesą ir tada vaikams paaiškino, kad ir vėjas, ir vanduo gamina elektrą. Kad vaikams būtų aiškiau parodė paveikslėlius, papasakojo kaip vėjas ir vanduo gamina elektrą. Išmokė naujų žaidimų „Žaibas trenkia“, „Sugauk švieselę“. Vaikai maišais gaudė vėją ir jį pažaboję, norėjo vėjo pilį pastatyti, bet nepavyko... Išsiaiškinome kodėl nepavyko pilies pastatyti. Smagu buvo eksperimentuoti su vandeniu ir stebėti kaip sukasi vandens malūnėliai. Dar daug linksmybių laukė, tačiau stiprus lietus išvaikė vaikučius į grupes.

Praleisti vasaros dieną be elektros pavyko! Na o dienos be elektros rezultatas - sutaupyta 55 kWh.

Pedagogės Vida Barinova ir Loreta
Kalesnykienė











